
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250365064763535265 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/18H/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2024/18H/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   10/05/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/18H/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 17, 
celebrada por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día tres de mayo de dos 
mil veinticuatro.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2021/1300G.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio para declarar la caducidad del 
procedimiento iniciado por la interesada, de declaración responsable de la actividad de un 
bar-cafetería en c/ Barcelona, local 35, Camposol, de Mazarrón, archivándose todas las 
actuaciones, por los motivos expuestos anteriormente.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2021/2141V.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento iniciado por el interesado, de declaración responsable de la actividad de una 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250365064763535265 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

oficina técnica e inmobiliaria en Avda. Tierno Galván, 13, bajo, edf. Bahía-Mar, de Puerto de 
Mazarrón, archivándose todas las actuaciones.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2021/5048A.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento iniciado por la interesada, de declaración responsable de la actividad de un 
comercio al por menor de productos alimenticios y bebidas, comercio al por menor de 
carnicería, comercio al por menor de pan, pastelería, confitería y similares y de leche y 
productos lácteos y otros servicios propios de la restauración en c/ Ermita, 16, de Puerto de 
Mazarrón, archivándose todas las actuaciones.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2022/6468S.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para archivar el expediente nº 
2022/6468S, de declaración responsable de actividad de una peluquería canina en C/ 
Hernán Cortés, de Mazarrón, debido a que se produjo un error en indicar la actividad a 
desarrollar.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2022/7857R.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para archivar los expedientes nº 
2022/7786E y el nº 2022/7857R, de declaración responsable de actividad Ley 12/2012 y 
procedimiento de verificación, de una oficina de venta de servicios de telecomunicaciones 
en Avda. Constitución, 119, de Mazarrón.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2022/9334Y.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento iniciado de declaración responsable de actividad para comercio al por menor 
de productos y cuidados para mascotas, sita en C/ Hernán Cortés, 16, bajo, de Puerto de 
Mazarrón, archivándose todas las actuaciones.
 
8. COMERCIO. 
Referencia: 2022/9713V.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento iniciado de declaración responsable de actividad en C/ Colibrí, 17, polígono 
La Charca, de Puerto de Mazarrón, archivándose todas las actuaciones.
 
9. COMERCIO. 
Referencia: 2022/10271K.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento iniciado de declaración responsable de actividad para enseñanza de 
formación profesional superior, sita en C/ Colibrí, 17, polígono La Charca, de Puerto de 
Mazarrón, archivándose todas las actuaciones.
 
10. COMERCIO. 
Referencia: 2023/1858T.
 Propuesta de la delegada de comercio, para declarar la caducidad del procedimiento 
iniciado de declaración responsable de actividad para servicios vacacionales y otras 
máquinas automáticas, sita en C/ Atarfe, 132, sector D, Urbanización Camposol, de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250365064763535265 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Mazarrón, archivándose todas las actuaciones.
 
11. COMERCIO. 
Referencia: 2023/7219W.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de un comercio menor de toda 
clase de prendas de vestido y tocado en Avda. Tierno Galván, 7, bajo, de Puerto de 
Mazarrón.
 
12. COMERCIO. 
Referencia: 2023/10174N.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aprobar las bases para la mejora de 
puestos de titulares de autorizaciones y nuevas incorporaciones para venta en mercado 
semanal de Camposol, en el TM de Mazarrón.
 
13. COMERCIO. 
Referencia: 2024/3366P.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 19, con una ocupación de 7 metros, para la venta de ropa, en el mercado semanal 
de Puerto de Mazarrón.
 
14. COMERCIO. 
Referencia: 2024/3615G.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para conceder cambio de titularidad de la 
ocupación de vía pública para toldo, mesas y sillas, con una ocupación de 50 m2, anual 
renovable, en el local sito en Paseo del Rihuete, 155, local 1, de Puerto de Mazarrón.
 
15. COMERCIO. 
Referencia: 2024/3944B.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 17, con una ocupación de 9 metros, para la venta de artículos de regalo, en el 
Mercado semanal de Camposol, y la ampliación de actividad del puesto para venta de 
ropa.
 
16. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1397D.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la devolución de la 
garantía definitiva del contrato del servicio de “Mantenimiento Proactivo HPE C.P.D. (Centro 
de Proceso de Datos)”.
 
17. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1408C.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la devolución de la 
garantía definitiva del contrato del servicio de “Mantenimiento reactivo HP C.P.D (Centro de 
Proceso de Datos)”.
 
18. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4090B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la prórroga del contrato de 
los servicios de “Procuraduría para la representación judicial del Ayuntamiento de 
Mazarrón”.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250365064763535265 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
19. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/6733G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la prórroga de las obras 
de “Rehabilitación del Edificio de las Escuelas Graduadas de Mazarrón”.
 
20. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/4692M.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la prórroga del contrato de 
obras de “Construcción de Skate Park - Bowl, Calistenia y Parkour en Mazarrón”.
 
21. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/4692M.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para iniciar el expediente de modificación 
del proyecto y del contrato de las obras de “Construcción de Skate Park – Bowl, Calistenia y 
Parkour en Mazarrón”.
 
22. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2024/3643D.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para aprobar convenio de Cooperación 
Educativa con la Universidad de Granada.
 
23. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2024/3948S.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para aprobar convenio de colaboración 
entre este Ayuntamiento y la Federación de Cooperativas Agrarias de Murcia (FECOAM), 
para impartir formación regulada por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
 
24. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2024/4125P.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para aprobar convenio de cooperación 
educativa con la Universidad Miguel Hernández de Elche.
 
25. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/4176J.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para la autorización del gasto de la actuación 
musical del grupo “La Guardia” el día 10 de mayo para las fiestas del barrio de San Isidro 
2024.
 
26. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/4296H.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
27. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2024/3875B.
 Propuesta del concejal delegado de servicios del litoral, para aprobar la cesión de la llave 
del aseo ubicado en la playa de las Moreras.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250365064763535265 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/18H/SESJGL de fecha 
10 de mayo de 2024 a las 8:30 horas en el Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2024-05-08T10:56:41+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-05-08T10:56:38+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




